
 

 

       UCHWAŁA NR XII/94/2019 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 

z dnia 28 sierpnia 2019 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta dla niepublicznych 

placówek wychowania przedszkolnego i niepublicznych szkół podstawowych prowadzonych przez osoby 

prawne inne niż Miasto i osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli  

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309 i 1571) i art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r.                                  

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. poz. 2203, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1287) Rada 

Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 

 

 § 1. W uchwale Nr XLV/339/2018 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta dla niepublicznych placówek wychowania przedszkolnego                    

i niepublicznych szkół podstawowych prowadzonych przez osoby prawne inne niż Miasto i osoby fizyczne 

oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego poz. 717 i 1731) wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 8:  

a) w ust. 1 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

    „W przypadku likwidacji przedszkola lub szkoły w trakcie roku kalendarzowego osoba prowadząca 

przedszkole lub szkołę  przedkłada rozliczenie wykorzystania dotacji otrzymanej z budżetu Miasta                   

w roku kalendarzowym, w którym przedszkole lub szkoła zostały zlikwidowane, w terminie do 15. dnia 

miesiąca następującego po miesiącu likwidacji przedszkola lub szkoły.”, 

b) w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:  

    „ 4) wykaz i kwoty wydatków na realizację zadań przedszkola lub szkoły w zakresie kształcenia,  

wychowania i opieki, w tym kształcenia specjalnego i profilaktyki społecznej, z uwzględnieniem 

art. 35 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych,                   

z  podziałem na: 

a) wydatki bieżące przedszkola lub szkoły, obejmujące każdy wydatek poniesiony na cele 

działalności przedszkola lub szkoły, w tym na: 

– roczne wynagrodzenie osób fizycznych wymienionych w art. 35 ust. 1 pkt 1 lit. a i aa 

ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, 

– wydatki związane z realizacją zadań organu prowadzącego, o których mowa w art. 10               

ust. 1 ustawy - Prawo oświatowe, 

             b) wydatki na zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych,  

   obejmujących: 

– książki i inne zbiory biblioteczne, 

– środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno-wychowawczemu realizowanemu                   

w przedszkolu lub szkole, 

– sprzęt rekreacyjny i  sportowy dla dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju,     

    uczniów, wychowanków i uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych  

– meble, 

– pozostałe środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości 

nieprzekraczającej wielkości określonej zgodnie z art. 16f ust. 3 ustawy z dnia 15 lutego 

1992 r.  o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 865, 1018, 

1309 i 1358), dla których odpisy amortyzacyjne są uznawane za koszt uzyskania 

przychodu  w 100% ich wartości w momencie oddania ich do używania;”; 



 

2 

 

 

2) w § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 „2. W toku kontroli osoba prowadząca kontrolowane przedszkole lub szkołę albo dyrektor przedszkola 

lub szkoły obowiązani są do udzielania pisemnych lub ustnych informacji i wyjaśnień dotyczących 

przedmiotu kontroli.”; 

 

3) wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowiący załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone     

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

 

4) wzór informacji miesięcznej o liczbie uczniów przedszkola stanowiący załącznik nr 2 do uchwały 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

 

5) wzór informacji miesięcznej o liczbie uczniów szkoły stanowiący załącznik nr 3 do uchwały otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

 

6) wzór rozliczenia wykorzystania dotacji otrzymanej z budżetu Miasta stanowiący załącznik nr 4 do uchwały 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego, z wyjątkiem:  

1) § 1 pkt 1 lit. b w zakresie pkt 4 lit. a, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.; 

2) § 1 pkt 3, który wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

 

 

          PRZEWODNICZĄCY  

                                                                                                          RADY MIEJSKIEJ 

                                                                                                            

  Tomasz Strząbała  



 

 

       UCHWAŁA NR XII/94/2019 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 

z dnia 28 sierpnia 2019 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta dla niepublicznych 

placówek wychowania przedszkolnego i niepublicznych szkół podstawowych prowadzonych przez osoby 

prawne inne niż Miasto i osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli  

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309 i 1571) i art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r.                                  

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. poz. 2203, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1287) Rada 

Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 

 

 § 1. W uchwale Nr XLV/339/2018 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta dla niepublicznych placówek wychowania przedszkolnego                    

i niepublicznych szkół podstawowych prowadzonych przez osoby prawne inne niż Miasto i osoby fizyczne 

oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego poz. 717 i 1731) wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 8:  

a) w ust. 1 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

    „W przypadku likwidacji przedszkola lub szkoły w trakcie roku kalendarzowego osoba prowadząca 

przedszkole lub szkołę  przedkłada rozliczenie wykorzystania dotacji otrzymanej z budżetu Miasta                   

w roku kalendarzowym, w którym przedszkole lub szkoła zostały zlikwidowane, w terminie do 15. dnia 

miesiąca następującego po miesiącu likwidacji przedszkola lub szkoły.”, 

b) w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:  

    „ 4) wykaz i kwoty wydatków na realizację zadań przedszkola lub szkoły w zakresie kształcenia,  

wychowania i opieki, w tym kształcenia specjalnego i profilaktyki społecznej, z uwzględnieniem 

art. 35 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych,                   

z  podziałem na: 

a) wydatki bieżące przedszkola lub szkoły, obejmujące każdy wydatek poniesiony na cele 

działalności przedszkola lub szkoły, w tym na: 

– roczne wynagrodzenie osób fizycznych wymienionych w art. 35 ust. 1 pkt 1 lit. a i aa 

ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, 

– wydatki związane z realizacją zadań organu prowadzącego, o których mowa w art. 10               

ust. 1 ustawy - Prawo oświatowe, 

             b) wydatki na zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych,  

   obejmujących: 

– książki i inne zbiory biblioteczne, 

– środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno-wychowawczemu realizowanemu                   

w przedszkolu lub szkole, 

– sprzęt rekreacyjny i  sportowy dla dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju,     

    uczniów, wychowanków i uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych  

– meble, 

– pozostałe środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości 

nieprzekraczającej wielkości określonej zgodnie z art. 16f ust. 3 ustawy z dnia 15 lutego 

1992 r.  o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 865, 1018, 

1309 i 1358), dla których odpisy amortyzacyjne są uznawane za koszt uzyskania 

przychodu  w 100% ich wartości w momencie oddania ich do używania;”; 



 

2 

 

 

2) w § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 „2. W toku kontroli osoba prowadząca kontrolowane przedszkole lub szkołę albo dyrektor przedszkola 

lub szkoły obowiązani są do udzielania pisemnych lub ustnych informacji i wyjaśnień dotyczących 

przedmiotu kontroli.”; 

 

3) wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowiący załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone     

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

 

4) wzór informacji miesięcznej o liczbie uczniów przedszkola stanowiący załącznik nr 2 do uchwały 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

 

5) wzór informacji miesięcznej o liczbie uczniów szkoły stanowiący załącznik nr 3 do uchwały otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

 

6) wzór rozliczenia wykorzystania dotacji otrzymanej z budżetu Miasta stanowiący załącznik nr 4 do uchwały 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego, z wyjątkiem:  

1) § 1 pkt 1 lit. b w zakresie pkt 4 lit. a, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.; 

2) § 1 pkt 3, który wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

 

 

          PRZEWODNICZĄCY  

                                                                                                          RADY MIEJSKIEJ 

                                                                                                            

  Tomasz Strząbała  



 

 

       UCHWAŁA NR XII/94/2019 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 

z dnia 28 sierpnia 2019 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta dla niepublicznych 

placówek wychowania przedszkolnego i niepublicznych szkół podstawowych prowadzonych przez osoby 

prawne inne niż Miasto i osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli  

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309 i 1571) i art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r.                                  

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. poz. 2203, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1287) Rada 

Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 

 

 § 1. W uchwale Nr XLV/339/2018 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta dla niepublicznych placówek wychowania przedszkolnego                    

i niepublicznych szkół podstawowych prowadzonych przez osoby prawne inne niż Miasto i osoby fizyczne 

oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego poz. 717 i 1731) wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 8:  

a) w ust. 1 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

    „W przypadku likwidacji przedszkola lub szkoły w trakcie roku kalendarzowego osoba prowadząca 

przedszkole lub szkołę  przedkłada rozliczenie wykorzystania dotacji otrzymanej z budżetu Miasta                   

w roku kalendarzowym, w którym przedszkole lub szkoła zostały zlikwidowane, w terminie do 15. dnia 

miesiąca następującego po miesiącu likwidacji przedszkola lub szkoły.”, 

b) w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:  

    „ 4) wykaz i kwoty wydatków na realizację zadań przedszkola lub szkoły w zakresie kształcenia,  

wychowania i opieki, w tym kształcenia specjalnego i profilaktyki społecznej, z uwzględnieniem 

art. 35 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych,                   

z  podziałem na: 

a) wydatki bieżące przedszkola lub szkoły, obejmujące każdy wydatek poniesiony na cele 

działalności przedszkola lub szkoły, w tym na: 

– roczne wynagrodzenie osób fizycznych wymienionych w art. 35 ust. 1 pkt 1 lit. a i aa 

ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, 

– wydatki związane z realizacją zadań organu prowadzącego, o których mowa w art. 10               

ust. 1 ustawy - Prawo oświatowe, 

             b) wydatki na zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych,  

   obejmujących: 

– książki i inne zbiory biblioteczne, 

– środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno-wychowawczemu realizowanemu                   

w przedszkolu lub szkole, 

– sprzęt rekreacyjny i  sportowy dla dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju,     

    uczniów, wychowanków i uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych  

– meble, 

– pozostałe środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości 

nieprzekraczającej wielkości określonej zgodnie z art. 16f ust. 3 ustawy z dnia 15 lutego 

1992 r.  o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 865, 1018, 

1309 i 1358), dla których odpisy amortyzacyjne są uznawane za koszt uzyskania 

przychodu  w 100% ich wartości w momencie oddania ich do używania;”; 



 

2 

 

 

2) w § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 „2. W toku kontroli osoba prowadząca kontrolowane przedszkole lub szkołę albo dyrektor przedszkola 

lub szkoły obowiązani są do udzielania pisemnych lub ustnych informacji i wyjaśnień dotyczących 

przedmiotu kontroli.”; 

 

3) wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowiący załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone     

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

 

4) wzór informacji miesięcznej o liczbie uczniów przedszkola stanowiący załącznik nr 2 do uchwały 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

 

5) wzór informacji miesięcznej o liczbie uczniów szkoły stanowiący załącznik nr 3 do uchwały otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

 

6) wzór rozliczenia wykorzystania dotacji otrzymanej z budżetu Miasta stanowiący załącznik nr 4 do uchwały 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego, z wyjątkiem:  

1) § 1 pkt 1 lit. b w zakresie pkt 4 lit. a, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.; 

2) § 1 pkt 3, który wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

 

 

          PRZEWODNICZĄCY  

                                                                                                          RADY MIEJSKIEJ 

                                                                                                            

  Tomasz Strząbała  



 

 

       UCHWAŁA NR XII/94/2019 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 

z dnia 28 sierpnia 2019 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta dla niepublicznych 

placówek wychowania przedszkolnego i niepublicznych szkół podstawowych prowadzonych przez osoby 

prawne inne niż Miasto i osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli  

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309 i 1571) i art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r.                                  

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. poz. 2203, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1287) Rada 

Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 

 

 § 1. W uchwale Nr XLV/339/2018 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta dla niepublicznych placówek wychowania przedszkolnego                    

i niepublicznych szkół podstawowych prowadzonych przez osoby prawne inne niż Miasto i osoby fizyczne 

oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego poz. 717 i 1731) wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 8:  

a) w ust. 1 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

    „W przypadku likwidacji przedszkola lub szkoły w trakcie roku kalendarzowego osoba prowadząca 

przedszkole lub szkołę  przedkłada rozliczenie wykorzystania dotacji otrzymanej z budżetu Miasta                   

w roku kalendarzowym, w którym przedszkole lub szkoła zostały zlikwidowane, w terminie do 15. dnia 

miesiąca następującego po miesiącu likwidacji przedszkola lub szkoły.”, 

b) w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:  

    „ 4) wykaz i kwoty wydatków na realizację zadań przedszkola lub szkoły w zakresie kształcenia,  

wychowania i opieki, w tym kształcenia specjalnego i profilaktyki społecznej, z uwzględnieniem 

art. 35 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych,                   

z  podziałem na: 

a) wydatki bieżące przedszkola lub szkoły, obejmujące każdy wydatek poniesiony na cele 

działalności przedszkola lub szkoły, w tym na: 

– roczne wynagrodzenie osób fizycznych wymienionych w art. 35 ust. 1 pkt 1 lit. a i aa 

ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, 

– wydatki związane z realizacją zadań organu prowadzącego, o których mowa w art. 10               

ust. 1 ustawy - Prawo oświatowe, 

             b) wydatki na zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych,  

   obejmujących: 

– książki i inne zbiory biblioteczne, 

– środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno-wychowawczemu realizowanemu                   

w przedszkolu lub szkole, 

– sprzęt rekreacyjny i  sportowy dla dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju,     

    uczniów, wychowanków i uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych  

– meble, 

– pozostałe środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości 

nieprzekraczającej wielkości określonej zgodnie z art. 16f ust. 3 ustawy z dnia 15 lutego 

1992 r.  o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 865, 1018, 

1309 i 1358), dla których odpisy amortyzacyjne są uznawane za koszt uzyskania 

przychodu  w 100% ich wartości w momencie oddania ich do używania;”; 



 

2 

 

 

2) w § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 „2. W toku kontroli osoba prowadząca kontrolowane przedszkole lub szkołę albo dyrektor przedszkola 

lub szkoły obowiązani są do udzielania pisemnych lub ustnych informacji i wyjaśnień dotyczących 

przedmiotu kontroli.”; 

 

3) wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowiący załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone     

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

 

4) wzór informacji miesięcznej o liczbie uczniów przedszkola stanowiący załącznik nr 2 do uchwały 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

 

5) wzór informacji miesięcznej o liczbie uczniów szkoły stanowiący załącznik nr 3 do uchwały otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

 

6) wzór rozliczenia wykorzystania dotacji otrzymanej z budżetu Miasta stanowiący załącznik nr 4 do uchwały 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego, z wyjątkiem:  

1) § 1 pkt 1 lit. b w zakresie pkt 4 lit. a, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.; 

2) § 1 pkt 3, który wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

 

 

          PRZEWODNICZĄCY  

                                                                                                          RADY MIEJSKIEJ 

                                                                                                            

  Tomasz Strząbała  


